
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
     

О Министерстве жилищного и коммунального хозяйства  

Республики Тыва 

 

Руководствуясь статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва   от 4 

января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства 

Республики Тыва», постановляю: 
 

1. Преобразовать Агентство по жилищному и коммунальному хозяйству 

Республики Тыва в Министерство жилищного и коммунального хозяйства 

Республики Тыва. 

2. Правительству Республики Тыва в срок до 1 июня 2015 года: 

обеспечить проведение организационных мероприятий в соответствии с 

настоящим Указом; 

внести предложения по приведению актов Главы Республики Тыва в 

соответствие с настоящим Указом; 

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 

3. Пункт 17 структуры органов исполнительной власти Республики Тыва, 

утвержденной Указом Главы Республики Тыва от 13 октября 2014 г.  № 213 «О 

структуре органов исполнительной власти Республики Тыва», изложить в 

следующей редакции: 

«27. Министерство жилищного и коммунального хозяйства Республики 

Тыва.». 

4. Внести в предельную численность органов исполнительной власти           и 

некоторых государственных органов Республики Тыва на 2013                      и 

последующие годы, утвержденную Указом Главы Республики Тыва от 19 марта 

2013 г. № 68, следующие изменения: 

1) после позиции «Министерство Республики Тыва по регулированию 

контрактной системы в сфере закупок» дополнить позицией следующего 

содержания: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EB97EB2A02EB3671E42E477873741BC69D86ACC819F8161ABF3C03A24725FECB2BDC77503F37CBB6B45ABC1B56K


2 
 

« 

 

Министерство жилищного и 

коммунального хозяйства 

Республики Тыва 

9 9 -  

 

»; 

 

2) позицию «Агентство по жилищному и коммунальному хозяйству 

Республики Тыва» исключить. 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания, за исключением 

пунктов 1, 3 и 4.  Пункты 1, 3 и 4 настоящего Указа вступают в силу с 1 июня 2015 

г. 

6. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальном 

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

20 апреля 2015 года 

№ 65 
 

 

 

 


